



Datta Meghe World Academy, Airoli

Grade: VII

Date of examination: 7 th October , 2022

Marks: 80

SR.NO.	SUBJECT	SYLLABUS FOR SA1
1	English	Literature : The Gift to sing (poem) , Flames in the forest, Bob Dylan, Back from the brink, Fourteen 1 ,Teachers (poem) Grammar : Adverb, Transitive and intransitive verbs, subject-verb agreement , Direct and indirect speech, Determiners & Quantifiers, Creative Writing : Story Writing , Notice Writing, Formal Letter Writing Comprehension (unseen passage)
2	Hindi	अपठित गद्यांश ,अपठित पद्यांश ,पाठ ४ -सच्ची मित्रता ,५ ईसा मसीह ,६ हेर -फेर ७ हमें न बाँधों प्राचीरों से ,शब्दार्थ, महाभारत -आदि पर्व ,सभा पर्व ,व्याकरण -शब्द -विचार , अनेक शब्दों के लिए एक शब्द , विपरीतार्थक शब्द , पर्यायवाची शब्द , संज्ञा , लिंग , वचन रचना- लेखन - पत्र लेखन (अनौपचारिक) , अनुच्छेद लेखन , संवाद लेखन
3	Social Science	History - Chp 2 New Kings and Kingdoms,Chp 3 The Delhi Sultans,Chp 4 The Mughal Empire. Geo - Chp 2 Inside Our Earth OR Chp3 Our Changing Earth ,Chp 4 Air(Diagram based questions) Civics -Chp 2 Role of The Government in Health, Chp 3 How the State Government Works.
4	Mathametics	1. Integers 2. Fractions and decimals 3. Data handling 4. Simple equations 5. Lines and angles 13. Exponents and powers 14. Symmetry
5	Science	L1- Nutrition in plants L2- Nutrition in animals, L4- Heat, L5- Different kinds of materials, L6- How things react with one another, L9- Respiration in organisms.
6	Marathi	पाठ२- स्वातंत्र्य की स्वैराचार,पाठ३- बालटोची सत्यकथा, कविता ४- मन वढाय वढाय,पाठ५ अनाथांच्या आई- सिंधुताई सपकाळ , पाठ ६- अशी ही दीपावली, पाठ १० -श्रावणमास. व्याकरण - नाम, सर्वनाम, विशेषण, क्रियापद, काल व काळाचे प्रकार,समान अर्थ/विरुद्ध अर्थ, शुद्ध शब्द ओळखा, लिंग, वचन उपयोजित लेखन : निबंध लेखन, गद्यआकलन, चित्र वर्णन , पत्र लेखन
7	Sanskrit	पाठ : 1 - सुभाषितानि 2- लृट् लकार 3- लङ् लकार 7- सर्वनाम प्रयोगः 8 - अव्ययपदानि 10- ग्राम्यजीवनम् 14- उष्ट्रस्य मूल्यम् व्याकरणम् :- दीर्घ संधि , समय लेखनम् , शब्दरूपाणि (बालक , लता , पुस्तक) धातुरूपाणि (पठ , लिख् , पा-पिब , क्रीड् , गम् , अस् , वद् , धाव् , चल् , वस्) लट् /लृट् लकारे रचनात्मक कार्यम् - अपठित गद्यांश, चित्रवर्णनम्, अनुवादलेखनम् (लट् तथा लृट् लकार)
8	Computer	Chap-1 Number System, Chap-2 Computer Virus, Chap-3 Adobe animate,Chap-6 Internet -Ethics and safeguard
9	G K	Chapter- 1--Atmospheric Beauties,,3-Medicinal Plants,5-Animal Kingdom,8- Dr.APJBAbdul Kalam,11 Great Scientist,14- Medical Instrument,16-Famous Landmarks,25-Great Kings,26-Memorials of Great Leaders,27 The Indian Constitution. (Total-10 Chapters)

Rajeev Kumar

Principal